Polícia Federal e do Departamento de Polícia Rodoviária Federal e
em  unidades  da  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil,  do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e do Ministério
do  Trabalho  e  Emprego  situado  em localidades  estratégicas,  no
valor de R$ 173,42 (cento e setenta e três reais e quarenta e dois
centavos).

JUSTIFICAÇÃO

A Lei nº 12.855, de 2 de setembro de 2013, instituiu a Indenização
de Fronteira, devida por dia de efetivo trabalho nas delegacias e postos do
Departamento  de  Polícia  Federal  e  do  Departamento  de  Polícia  Rodoviária